
Svíčky zapalujte ve svislé poloze a vždy pouze v ohnivzdorných svícnech!
Minimální vzdálenost mezi zapálenými svíčkami je 10 cm!

Nezapalujte poblíž nábytku a hořlavých předmětů! Je třeba dát si pozor na vznik prů-
vanu v místnosti. Ten může rozkmitat i malý plamen a zapálit i okolní ozdoby, záclo-
ny, závěsy nebo svíčku převrhnout a zapálit jiné vybavení domácnosti.

Zapálenou svíčku či výrobek obsahující svíčky, nelze položit kamkoliv a na cokoliv. 
Svícny, košíčky či věnce by měly být umístěny na stabilní, nehořlavé podložce, bránící 
přímému kontaktu s podkladem (např. ubrusem, chvojím adventního věnce apod.). 
Výrobky, které obsahují svíčky, vždy umístěte v dostatečné vzdálenosti od hořlavých 
materiálů, jako jsou věci plastové, textilie či papír.

Závěsné svícny nesmí být umístěny na stěnách z hořlavých materiálů, berte v úvahu, 
že kovový svícen se může snadno ohřát od svíčky a způsobit požár.

Nehýbejte se svíčkou či svícnem, pokud je vosk tekutý! Mějte na paměti, že kapající 
vosk může způsobit popáleniny a proto se zapálenou svíčkou či svícnem zacházejte 
vždy opatrně.

Zapálenou svíčku umístěte z dosahu dětí a domácích zvířat!
Zvlášť dbejte na to, aby na hořící svíčku nemohly dosáhnout malé děti. 
Nenechávejte s výrobky manipulovat děti – svíčky, svícny ani aromalampy nejsou 
určeny jako hračka!

Nenechávejte hořící svíčku bez dozoru! Zhasněte ji vždy, když opouštíte místnost, 
domov nebo když už jdete spát. Nezhasínejte sfouknutím nebo vodou! Používejte 
zhasínač svící!

Nedopusťte, aby v aromalampě hořela svíčka, pokud již na odpařovací misce není 
vonný olej. Když olej dochází, svíčku zhasněte a nechte výrobek vychladnout. Do-
lijete-li do rozpálené aromalampy studený olej, odpařovací miska vlivem prudkého 
ochlazení praskne.

Bezpečnostní pokyny pro užívání svíček, svícnů a aromalamp


